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6 maja 2015

Pamięć o Konarach

Znany jest już dokładny program obchodów 100. rocznicy bitwy Pierwszej Brygady Józefa
Piłsudskiego pod Konarami, w gminie Klimontów. Będzie w nich uczestniczył członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. Patronat nad wydarzeniem
objął marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

 

– To nasza tradycja, piękna karta polskiej historii, gdy żołnierze Józefa Piłsudskiego walczyli
o naszą wolność, nie szczędzili wysiłków, przelewali krew – mówi Kazimierz Kotowski. –
To wszystko odbywało się na naszej ziemi sandomierskiej, opatowskiej. Jesienią ubiegłego
roku obchodziliśmy setną rocznicę nominacji oficerskich nadanych przez Józefa Piłsudskiego
w pobliskich Jakubowicach, gmina Ożarów, teraz setną rocznicę bitwy Pierwszej Brygady
pod Konarami, która była takim chrztem bojowym żołnierzy polskich. Chylę czoło przed
dokonaniami naszych legionistów, których wysiłek zbrojny doprowadził w rezultacie do
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odzyskania przez nas niepodległości.

Uroczystości będą trwać trzy dni. W piątek, 15 maja, odbędzie uroczysta sesja Rady Gminy.
Następnie wykłady o znaczeniu bitwy pod Konarami wygłoszą: dr hab. prof. Urszula
Oettingen z  Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Krzysztof Jaraczewski,
dyrektor Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, wnuk marszałka Józefa Piłsudskiego. W
sobotę 16 maja planowany jest uroczysty capstrzyk na Rynku w Opatowie.

W niedzielę, 17 maja, główne uroczystości odbędą się pod pomnikiem w Konarach. Mszę
świętą odprawi biskup Edward Frankowski. Odsłonięta zostanie i poświęcona tablica
upamiętniająca 100. rocznicę bitwy, Szkoła Podstawowa w Konarach otrzyma sztandar,
Wojskowy Apel Pamięci poprowadzi Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w
Bukówce. Kielcach. Oddana zostanie salwa honorowa. Zaproszeni goście i mieszkańcy złożą
wieńce przed pomnikiem i tablicą, zapalą znicze.     

W godzinach popołudniowych w rejonie Stoku Narciarskiego w Konarach odbędzie się
Konarski Piknik Legionowy.  


